Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012500172

172

Nº 18, quarta-feira, 25 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
R E T I F I C AÇ ÃO

ERRATA - EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO 0031/2022
O Presidente da COPEL - Comissão Permanente de Licitação do Município de

Saubara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, EXTRATO DO 3º TERMO DE
ADITAMENTO DO CONTRATO 0031/2022, publicado no dia 19/12/2022 Edição nº º 3419
Página 21. Onde se lê: "OBJETO: Aditamento é o acréscimo no valor de R$ 588.527,14
(Quinhentos e oitenta e oito mil quinhentos e vinte e sete reais e quatorze centavos),
correspondente a 17,42% (Dezessete virgula quarenta e dois por cento) do Contrato n°
0031/2022. " Leia-se:'- "OBJETO: Aditamento é o acréscimo no valor de R$ 696.370,35
(Seiscentos e noventa e seis mil trezentos e setenta reais e trinta e cinco centavos),
correspondente a 17,42% (Dezessete virgula quarenta e dois por cento) do Contrato n°
0031/2022." Saubara/Ba, 18 de janeiro de 2023. Wellington Araújo Pimenta - Presidente da
Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2023

O MUNICÍPIO DE SEABRA, inscrito no CNPJ: 13.922.604/0001-37, com endereço
na Rua Horácio de Matos nº 99A, Centro, na Cidade de Seabra, torna público aos
interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2023,
Tipo MENOR PREÇO. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
material de construção, conforme condições, quantidades e exigências contidas no termo
de referência, anexo I do edital. Sessão de Abertura às 09:00h do dia 07/02/2023 e será
realizada no Setor de Licitações, sito na Prefeitura Municipal de SEABRA - Bahia, localizado
na Rua Horácio de Matos, nº 99A, Centro, Seabra - BA., CEP 46.900-000. Os interessados
poderão obter na integra no Diário Oficial do Município, na página
www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/, e através do Portal da Transparência
https://www.seabra.ba.gov.br/, sendo possível a solicitação através de e-mail
seabra.licitacao@hotmail.com ou através do telefone (75) 3331-1421/1422.

Seabra - BA, 24 de janeiro de 2023.
ENILSON LÁZARO VIEIRA

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

CREDENCIAMENTO
PA Nº 0015/2023

Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e
Proposta de Venda até o dia 03 de fevereiro de 2023, às 09h00min. Objeto: Aquisição de
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar (Frutas, verduras e hortaliças) para compor o
cardápio da Merenda Escolar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de
Senhor do Bonfim-BA. Edital disponível em http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais.
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail
copel.pmsb@hotmail.com.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA-CONVITE Nº 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 5.448/2022
A Comissão de Licitação do Município de Serrinha-Bahia, torna público aos

interessados que realizará a licitação, Modalidade: Convite, Tipo: Menor preço global,
Objeto: Obra de Pavimentação em paralelepípedos, no bairro "VILA DE FÁTIMA", município
de Serrinha-BA, CONVÊNIO MCIDADES n° 828599/2016. Sessão de Abertura: 02/02/2022,
às 09:00h Local: Rua Macário Ferreira, 517, Centro, Serrinha, BA, Sala de Licitações. As
publicações posteriores dos atos subsequentes estarão à disposição de quaisquer
interessados, no site: http://pmserrinhaba.imprensaoficial.org/calendario, Informações: 75
3261 8500 ramais 2122. O Edital será disponibilizado através de solicitação pelo e-mail:
licitacaoserrinha@gmail.com e no site: https://www.serrinha.ba.gov.br.

Serrinha (BA), 24 de janeiro de 2023
ANDERLEY DA SILVA SOUZA

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2023

O Município de Sítio do Quinto/BA torna público aos interessados a Chamada
Pública N° 01/2023, para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
Empreendedor Familiar Rural destinados ao preparo de merenda oferecidas aos alunos
matriculados na rede Municipal de ensino. O recebimento da documentação e do projeto
de venda ocorrerá no 14/02/2023 às 09:30h, no Setor de Licitações desta PM. O edital
encontra-se disponível gratuitamente aos interessados na sede desta PM, sito a Praça João
José do Nascimento, s/n, ou através do site www.sitiodoquinto.ba.gov.br/site/editais.
Informações complementares poderão ser obtidas através do e-mail
licitantepmsq@gmail.com.

Sítio do Quinto, 24 de janeiro de 2023
MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

Menor Preço por Item. Objeto: aquisição de materiais de consumo (limpeza)
destinados a manutenção das Secretarias Municipais, conforme TR, Anexo I deste
Edital. Data e horário do início da disputa: 06/02/2023, às 09:00h.
Disponibilização do edital para consulta e retirada no endereço eletrônico
https://licitanet.com.br/ e www.sitiodoquinto.ba.gov.br/site/editais. Informações
complementares poderão ser obtidas através do e-mail
licitantepmsq@gmail.com. Sítio do Quinto, 24/01/2023. Maria Simone Vieira
Cruz, Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

Menor Preço por Item. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados a
alimentação escolar, conforme TR, Anexo I deste Edital. Data e horário do início
da disputa: 06/02/2023, às 13:00h. Disponibilização do edital para consulta e
retirada no endereço eletrônico https://licitanet.com.br/ e
www.sitiodoquinto.ba.gov.br/site/editais. Informações complementares poderão
ser obtidas através do e-mail licitantepmsq@gmail.com.

Sítio do Quinto, 24 de janeiro de 2023
MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
R E T I F I C AÇ ÃO

O Município de Teixeira de Freitas-BA, através da Comissão Permanente de
Licitação - COPEL, torna público para os interessados, que procedeu a presente retificação
relativamente ao AVISO DE CHAMADA PÚBLICA E O EDITAL N.º 01-2023 (Processo
Administrativo: 63/2023), Aquisição de gêneros alimentícios por agricultores familiares
rurais e demais beneficiários do PRONAF e Reforma Agrária, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, publicado no Diário Oficial da União, Edição:
17 | Seção: 3 | Página: 143 em 24 de janeiro de 2023, no Jornal de Grande Circulação em
24 de janeiro de 2023, página 11 e no Diário Oficial do Município no Caderno nº 1, Edição
n.º 2451 - Ano XVII em 24 de janeiro de 2023, Página 02: ONDE SE LÊ: - DATA DA SESSÃO
08/02/2023. LEIA-SE: - DATA DA SESSÃO 13/02/2023. MAGDA DE SELES GUIMARÃES.
Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADAS DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL - BA, torna pública a abertura das

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Às 10:00h do dia 14.02.2023. OBJETO: Contratação empresa especializada para
execução de pavimentação com paralelepípedo e meio fio em ruas no Distrito de Furado
da Cancela no Município de Tremedal/BA.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

Às 10:00h do dia 15.02.2023. OBJETO: Contratação empresa especializada para
execução de pavimentação com paralelepípedo e meio fio em ruas no Distrito de Lagoa
Preta em Tremedal/BA.

Mais informações: Sala de Licitações da Prefeitura, situada na Praça Leonel
Pereira, Nº 10, Centro, Tremedal Bahia, de 08h00 às 12h00. Editais disponíveis na íntegra
no endereço https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia-municipal

Tremedal/BA, 24 de janeiro de 2023
LEANDRO DE SOUZA VIANA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 7/2023

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 007/2023, Processo Administrativo: 009/2023, Tipo:
Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros
alimentícios para o preparo da merenda escolar, visando atender as demandas das escolas
municipais do Município de Ubaíra/BA, no ano letivo de 2023. SESSÃO DE ABERTURA: às
09h do dia 06/02/2023, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores
informações através do tel. (75) 3544-2134 OU (75) 98345-8881 das 08:00hrs às
12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil (41) 3097-4600
(suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

FRANCISCO PEREIRA LISBOA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2023

PA 13/22. Menor preço global.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para serem destinados a

alimentação dos alunos das Escolas da Rede Municipal. Dia 07/02/23 às 9h. Informações:
na CPL, tel. 7436491201, e-mail: licitacao@uibai.ba.gov.br.

Uibaí/Ba, 24 de janeiro de 2023.
JARBAS DA SILVA SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 002/2023 Processo nº 83775/2022 OBJETO: Prestação de serviços de publicação de atos
oficiais do município no Diário Oficial da União, a serem utilizados pela Prefeitura
Municipal de Vitória da Conquista-BA. CONTRATADA: IMPRENSA NACIONAL, CNPJ Nº
04.196.645/0001-00. VALOR TOTAL: R$ 116.760,00 (cento e dezesseis mil setecentos e
sessenta reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso II c/c art. 13, da Lei nº 8.666/93.
RATIFICAÇÃO EM: 23 de janeiro de 2023. AUTORIDADE COMPETENTE: Edimário Freitas de
Andrade Júnior - Secretário Municipal de Gestão e Inovação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2023

Nº Proc: 68.551/2022.
Objeto: fornecimento de materiais de expediente, com Fonte de Recursos

provenientes dos Tesouros: Federal, Estadual e Municipal, nas quantidades e exigências
estabelecidas no Edital, o qual encontra-se disponível em www.licitações-e.com.br, sob nº
983215, ou https://www.pmvc.ba.gov.br/ no link "Processos Licitatórios". Abertura das
propostas: 09/02/2023 às 10h00min., início da sessão: 09/02/2023 às 14h30min, horário
oficial de Brasília/ DF. Informações gerais: Gerência de Compras, (77) 3424-8515. Pregoeiro
responsável:

MANOEL MESSIAS BISPO DA SILVA.
Secretário Municipal de Gestão e Inovação: Edimário

Freitas de Andrade Júnior

PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

O Prefeito Municipal de Wagner - Ba, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações e em observância ao Processo
Administrativo nº 002/2023 do Pregão Presencial nº 001/2023, tendo em vista os preços e
demais condições oferecidas, por este, conforme Edital, obedecidos às exigências legais e
regulares, decide: Homologamos e Adjudicamos em favor das Empresas Comercial de
Alimentos M J L EIRELI, CNPJ: 05.992.207/0001-03, Vencedora dos Lotes 01, 02 e 05; Carlos
Pinheiro da Cruz, CNPJ: 01.579.899/0001-01, Vencedora do Lote 03 e Aldineia Costa de
Andrade Silva, CNPJ: 46.500.426/0001-05, Vencedora do Lote 04, referente à: Aquisição de
gêneros alimentícios para serem utilizados na merenda escolar, das escolas da rede

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-25T04:27:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial